

Номер этапа, п/п	Наименование (вид) работ в соответствии с этапами выполнения работ, перечень материалов	Единица измерения	Цена за единицу, руб., в том числе НДС	Объем работ, кол-во мат-лов	Стоимость, руб., в том числе НДС
<b>I. Объект №1 (Жилой дом)</b>					
<b>Этап 1</b>	<b>Фундамент</b>				
1.1.	Устройство фундамента из фундаментных блоков	шт	19,816	1.00	19,816
<b>Техника</b>					
	Амкадор (погрузка грунта в маз)	час	700	1.00	700
	Маз (перевоз грунта)	рейс	355	3.00	1,065
	Амкадор (перевоз блоков)	час	700	4.00	2,800
	Кран (разгрузка блоков)	подъем	160	34.00	5,440
	Кран (установка фундаментных подушек и фундаментных блоков)	шт	174	68.00	11,832
	Миксер (перевоз раствора)	м3	265	3.00	795
	Экскаватор (копка фундамента и обратная засыпка)	м3	27	71.00	1,882
<b>Материал</b>					
	фундаментные подушки	шт	1,145	20.00	22,900
	фундаментные блоки	шт	1,535	48.00	73,680
	Раствор	м3	2,446	3.00	7,338
	песок (для подушки)	м3	600	7.00	4,200
	битум	кг	15	90.00	1,350
	Бензин	л	41	13.00	533
1.2.	Изготовление свайного фундамента для крыльца		2,567	1.00	2,567
<b>Техника</b>					
	газель (перевоз материала)	рейс	150	1.00	150
	Миксер (перевоз бетона)	м3	270	0.20	54
<b>Материал</b>					
	Гидроизол 1-ый слой	мп	80	5.00	400
	Бетон	м3	3,074	0.20	615
1.3.	Устройство отмостки		12,074	1.00	12,074
<b>Техника</b>					
	Амкадор (погрузка щебня, песка)	час	700	1.00	700
	Самосвал (перевоз щебня)	рейс	350	2.00	700
	Миксер (перевоз бетона)	м3	270	4.00	1,080
<b>Материал</b>					
	Гвозди 100	кг	70	1.00	70
	Масло М8	л	150	0.50	75
	Бетон	м3	3,074	4.00	12,296
	Щебень 5-20	м3	1,020	3.30	3,366
	Бензин АИ-95	л	45	3.00	135
<b>Итого по первому этапу:</b>					<b>188,612</b>
<b>Этап 2</b>	<b>Коробка</b>				
2.1.	Монтаж стеновых панелей		34,773	1.00	34,773
<b>Техника</b>					
	Кран -маз (погрузка/разгрузка панелей, ригелей)	шт	286	21.00	6,006
	Кран -маз (монтаж панелей, ригелей)	шт	572	21.00	12,012
	Кран -маз (подача раствора)	м3	165	3.00	495
	Кран -маз (подача бетона на армопояс)	м3	870	2.00	1,740
	Амкадор (перевоз панелей)	час	700	11.00	7,700
	Миксер (перевоз бетона)	м3	270	2.00	540
<b>Материал</b>					
	Монтаж панелей 1этажа:				
	Пена монтажная	шт	256	12.00	3,072
	Очиститель для пены	шт	149	3.00	447
	Герлен Д 280 1.5	мп	72	50.00	3,603

	Антикор. Покрытие Тэпинг серый	кг	110	2.80	308
	Плоский шифер	лист	340	1.00	340
	Электроды ОЗС 12	кг	95	3.00	285
	Диск отрезной по металлу ?230	шт	60	1.00	60
	кисть	шт	50	1.00	50
	Изготовление армопояса				
	Доска 2 сорт 25*100*3	шт	60	12.00	720
	Дюбель-гвозди 10*100	шт	4	150.00	600
	Саморезы 3,5*45 ред. шаг	кг	140	1.00	140
	Пенопласт 1,0х2,0х0,1	шт	300	2.00	600
	Пенопласт 1,0х2,0х0,5	шт	150	4.00	600
	Пена монтажная	шт	256	3.00	768
	Трубка ПВХ	мп	10	12.00	120
	Очиститель для пены	шт	149	1.00	149
Металлоцех					
	Арматура ф8 мм	мп	45	82.00	3,690
	Арматура ф12 мм по 11,7	мп	45	12.00	540
	полоса г/к толщ.5 мм	мп	61	7.00	427
	БРЗ				
	ригель	шт	4,000	9.00	36,000
	Стеновые панели	шт	10,800	12.00	129,600
	Раствор	м3	2,417	1.00	2,417
	Бетон	м3	3,076	2.00	6,152
2.2.	Устройство каркаса для крыльца		9,000	1.00	9,000
	метал.каркас крыльца		9,485	1.00	9,485
2.3.	Устройство пола 1 этаж		26,224	1.00	26,224
Техника					
	Самосвал (перевоз грунта)	рейс	300	9.00	2,700
	Амкадор (погрузка грунта)	маш	200	9.00	1,800
	Амкадор (перевоз раствора)	час	700	0.50	350
	Миксер (перевоз бетона)	м3	270	7.40	1,998
Материал					
	Пленка шир.3 м	м2	10	86.00	860
	Маяки (профиль 20х20х6000)	шт	306	2.00	612
	Масло моторное	л	150	1.00	150
	демферная лента	мп	11	35.00	385
	Бетон	м3	3,076	7.40	22,762
	Пенопласт ПСБ-С-15	м3	2,700	5.00	13,500
	Раствор	м3	2,417	0.20	483
	Бензин	л	45	3.00	135
2.4.	Устройство плоской крыши		18,171	1.00	18,171
Материал					
	профлист с8	м2	300	82.00	24,600
	Пенопласт 1,0х2,0х0,05	м3	1,500	22.50	33,750
	Бетон	м3	3,076	5.00	15,380
	ПГС	м3	220	4.00	880
	Амкадор	час	700	1.00	700
	Миксер	м3	212	5.00	1,060
	Кран-маз (подача песка)	подъем	165	4.00	660
	Кран-маз (подача бетона)	подъем	165	4.00	660
2.5.	Устройство кровли из гидроизола		7,400	1.00	7,400
Техника					
	Амкадор (перевоз материала)	рейс	562	1.00	562
	Кран ( подъем материала)	подъем	161	1.00	161
Материал					
	Линохром 1-ый слой 15м	рул	1,123	6.00	6,738

	Линокром 2-ой слой 10м гранулированный	рул	790	9.00	7,110
	Праймер неконцентрированный	кг	36	24.00	864
	Бензин АИ-92	л	42	5.00	210
	Заправка пропана	шт	700	2.00	1,400
2.6.	Изготовление и монтаж парапета крыши с ограждением дома		28,000	1.00	28,000
	Труба ЭСВ прямоугол 40х20х2 мм	мп	78	80.00	6,240
	Труба ЭСВ квадрат 20х20х2 мм	мп	50	340.00	17,000
	Анкер болт 10х100 мм	шт	12	8.00	96
	Саморез преисшайба сверло 4,2х13 мм	кг	160	5.00	800
	Профиль оцинков ПП 60х27 по 3 м	шт	68	36.00	2,448
	Грунт по металлу ГФ-021 серая	кг	50	7.50	375
	Уайтспирит	л	46	3.00	138
	Круг г/к ф 12 мм	мп	31	18.00	558
	Лист оцинкованный т 0,45 мм	м2	225	65.00	14,625
	Арматура ф 12 мм	мп	32	2.00	64
	Эмаль ПФ-115М серая	кг	70	7.00	490
	Герметик силиконовый	шт	95	5.00	475
2.7.	Устройство примыкания из гидроизола		2,811	1.00	2,811
Материал					
	Линокром 2-ой слой 10м гранулированный	шт	790	3.00	2,370
	Линокром 1-ый слой 15м	шт	1,123	2.00	2,246
	Праймер неконцентрированный	кг	36	8.00	288
	Бензин АИ-92	шт	42	2.00	84
	Заправка пропана	шт	700	1.00	700
2.8.	Окраска плоской крыши		1,282	1.00	1,282
	Краска белая (для окраски кровли)	кг	70	40.00	2,800
2.9.	Устройство венткороба на крыше		1,622	1.00	1,622
Материал					
	Пена монтажная (выход 65 л)	шт	256	2.00	512
	Очиститель для пены	шт	85	1.00	85
	Плоский шифер 1000х1500х8	шт	330	16.00	5,280
	Пенопласт 1000х2000х10	шт	270	1.00	270
	Саморезы по ГКЛ 4,2х25 с мелким шагом	кг	110	2.00	220
	Саморезы оцинкованные с прессшайбой без сверла 4,2х13	кг	110	0.10	11
	Профиль потолочный 60х27х3000	шт	66	8.00	528
	Профиль стартовый потолочный 28х27х3000	шт	49	5.00	243
	Дюбель-гвоздь 6х60	шт	1	20.00	12
	Раствор	м3	2,417	0.07	169
	Колпак оцинкованный для трубы 0,7*0,6	шт	3,000	1.00	3,000
Техника					
	Амкадор (Подвоз раствора)	час	700	0.50	350
	Подъем стройматериалов (Автокран)	подъем	167	1.00	167
2.10.	Установка окон в дом и крыльцо				
	Окно 1770 х 1440мм +установка	шт	6,454	14.00	90,356
<b>Итого по второму этапу:</b>					<b>651,419</b>
<b>Этап 3 Инженерное оборудование</b>					
3.1.	Подключение наружных коммуникаций (отопление, водоснабжение, канализация, дренаж)		5,426	1.00	5,426
Техника					
	ЭК-14 (Разработка грунта/засыпка траншей)	час	700	2.00	1,400

Материал					0
	Труба ПП ф 32 PN-25	МП	80	10.00	800
	Труба ПП ф 25 PN-25	МП	49	6.00	291
	Труба ПП ф 25 PN-20	МП	37	4.00	149
	труба наружная рыжая ф110х3000	ШТ	417	1.00	417
	труба наружная рыжая ф110х1000	ШТ	95	1.00	95
	Труба ПВХ ф 110х3,2х500	ШТ	46	1.00	46
	Муфта соединительная ПВХ ф 110 мм	ШТ	55	1.00	55
	муфта соединительная ПП ф 32 мм	ШТ	5	5.00	25
	муфта соединительная ПП ф 25 мм	ШТ	5	5.00	23
	Тройник ПВХ ф110 мм 45 гр	ШТ	60	1.00	60
	Отвод ПВХ ф 110 мм 90 гр	ШТ	36	1.00	36
	Отвод ПВХ ф 110 мм 45 гр	ШТ	33	1.00	33
	Отвод ПП ф32 мм 90 гр	ШТ	7	6.00	39
	отвод ПП ф 25 мм 90 гр	ШТ	6	6.00	36
	кран шаровый мет.ф3/4"	ШТ	90	2.00	180
	Кран шаровый мет.ф1	ШТ	120	2.00	240
	Нипель "	ШТ	50	4.00	200
	Фланец ПП ф 40 мм	ШТ	85	2.00	170
	Болт М16х110	ШТ	10	4.00	38
	Гайка М16	ШТ	3	4.00	12
	Бурт ПП ф 40 мм	ШТ	10	2.00	20
	Переход ПП ф 40х32 мм	ШТ	8	2.00	16
	Муфта разъемная комбинированная ПП ф32х1"	ШТ	155	2.00	310
	Муфта разъемная комбинированная ПП ф25х3/4"	ШТ	110	2.00	220
	Муфта комбинированная ПП ф32х3/4" ВР	ШТ	75	4.00	300
	Муфта комбинированная ПП ф32х1/2" ВР	ШТ	65	4.00	260
	Седло ПНД ф 110х3/4" внутр.рез.	ШТ	170	1.00	170
	Седло ПНД ф 50х3/4" внутр.рез.	ШТ	120	1.00	120
	Резьба короткая ф 25 мм	ШТ	15	2.00	30
	Герметик силиконовый	ШТ	129	1.00	129
	Счетчик универсальный ф 20 мм	ШТ	710	1.00	710
	Пленка черная	м2	7	4.00	28
	Проволока вязальная ф1 мм	кг	79	0.25	20
	Базальтовая мин.вата ИЗБА СУПЕР ЛАЙТ-30 1000х600х50х8 плит	уп	280	1.00	280
	Шайба	ШТ	137	1.00	137
	Люк тепловой камеры 700х700 (металлоцех)	ШТ	2,201	1.00	2,201
3.2.	Монтаж отопления в доме		5,623	1.00	5,623
Материал					0
	Труба ПП ф 20 мм PN25	МП	37	2.00	74
	Труба ПП ф 32 мм PN25	МП	56	46.00	2,581
	Труба ПП ф 25 мм PN25	МП	50	6.00	300
	Тройник ПП ф 32х1/2х32	ШТ	17	1.00	17
	Тройник ПП ф 32х25х32	ШТ	9	6.00	54
	Тройник ПП ф 32х25х25	ШТ	9	10.00	90
	Тройник ПП ф 32х20х32	ШТ	11	6.00	66
	Муфта соединительная ПП ф32 мм	ШТ	6	12.00	72
	Отвод ПП ф32 мм 90 гр	ШТ	9	20.00	182
	Отвод ПП ф25 мм 90 гр	ШТ	4	18.00	63
	Отвод ПП ф20 мм 90 гр	ШТ	5	8.00	37
	Кран шаровый ПП ф 32 мм	ШТ	56	2.00	112
	Кран шаровый угловой ПП ф 20 мм	ШТ	150	6.00	900
	Кран шаровый угловой ПП ф 25 мм	ШТ	150	16.00	2,400
	Комплект для монтажа радиаторов ф3/4" внутр.рез. С кронштейнами	ШТ	120	8.00	960

	Муфта комбинированная разъемная «Американка» ПП ф 32х1" внутр.рез.	шт	135	2.00	270
	Кран Маевского ?"	шт	27	1.00	27
	Клипса для трубы ПП ф32 мм	шт	2	60.00	120
	Клипса для трубы ПП ф25 мм	шт	1	10.00	10
	Радиатор 1-секционный	шт	231	46.00	10,626
	Полотенцесушитель П-образный ф1" 500х600	шт	770	1.00	770
	Комплект для монтажа радиаторов ф1/2" внутр.рез. С кронштейнами	шт	108	3.00	323
	Крепление для полотенцесушителя ф1"	шт	55	2.00	111
	Дюбель-гвоздь 6х60	шт	1	70.00	35
	Труба ПНД ф 32 мм	мп	42	1.00	42
	Пена монтажная	шт	235	1.00	235
3.3.	Монтаж ливневой канализации	шт	2,000	1.00	2,000
Материал					0
	Труба ПВХ ф 110х3000 мм наружная рыжая	шт	340	4.00	1,360
	Труба ПВХ ф 110х1000 мм наружная рыжая	шт	115	1.00	115
	Труба ПВХ ф 110х500 мм наружная рыжая	шт	65	1.00	65
	Отвод ПВХф 110 мм 45 гр наружный рыжий	шт	30	2.00	60
	Отвод ПВХф 110 мм 90гр наружный рыжий	шт	30	4.00	120
	Хомут металлический с резиновым уплотнителем ф 110-116 мм	шт	42	6.00	252
	Герметик силиконовый	шт	180	1.00	180
	Пена монтажная	шт	226	1.00	226
	Очиститель для пены	шт	84	1.00	84
3.4.	Монтаж вентиляции		2,900	1.00	2,900
Материал					
	Труба оцинкованная ф 150	мп	110	10.00	1,100
	Пена монтажная	шт	250	1.00	250
	Пленка черная шир.	м2	9	10.00	90
	Проволока вязальная ф2мм	кг	74	0.10	7
	Базальтовая мин.вата ИЗБА СУПЕР ЛАЙТ-30 1000х600х50х8 плит	уп	280	1.00	280
	Воздуховод гофрированный мягкий ф 160мм	мп	56	2.00	112
	Скотч алюминиевый	шт	250	0.50	125
	Саморезы по дереву 51мм	кг	125	0.05	6
	Хомут металлический с резиновым уплотнителем ф 160 мм	шт	42	8.00	336
	Решетка вентиляционная	шт	92	2.00	184
3.5.	Прокладка кабеля ввода в дом	шт	2,000	1.00	2,000
Техника					
	Автовышка	час	800	2.00	1,600
Материал					
	Кабель ВВГнг(В)-LS-0,66 3*10мм2	мп	144	10.00	1,440
	Кабель-канал 100*60*2000мм	мп	162	10.00	1,620
	Заглушка для кабель-канала 100*60*2000мм	шт	45	1.00	45
	Кронштейн анкерный КАМ 4000	шт	181	1.00	181
3.6.	Сборка и установка щита ввода и учета электроэнергии	шт	1,800	1.00	1,800
Материал					
	Корпус щита ввода и учета ЩУ-3/1-1 74 У1 IP54	шт	1,875	1.00	1,875
	Счетчик электрической энергии Нева 303 ISO 380В 5 (60)А	шт	1,914	1.00	1,914
	Выключатель автоматический ВА 47-29 3П С32А	шт	111	1.00	111
	Шина "N" нулевая 8*12мм 14/1 125А с изолятором на DIN-рейку желтым	шт	42	1.00	42

	Шина "N" нулевая 8*12мм 14/1 125А с изолятором на DIN-рейку синим	шт	42	1.00	42
	Дин-рейка 50 см	шт	60	1.00	60
3.7.	Сборка и установка щита силового (внутриквартирного)	шт	2,000	1.00	2,000
Материал					
	Корпус щита распределительного Щрн-П-18з-1 36УХЛЗ	шт	406	1.00	406
	Выключатель автоматический ВА 47-29 3П С32А	шт	111	1.00	111
	Выключатель автоматический дифференциальный АВДТ-32 1P+N,С25А, In=30МА	шт	433	1.00	433
	Выключатель автоматический ВА 47-29 С16А 1P	шт	56	6.00	336
	Выключатель автоматический ВА 47-29 С25А 1P	шт	56	6.00	336
	Выключатель автоматический ВА 47-29 С32А 1P	шт	65	1.00	65
	Шина соединительная PIN 1P 63А	см	15	40.00	600
	Шина "N" нулевая 6*9мм 8/1 100А с изолятором на DIN-рейку синим	шт	70	1.00	70
	Шина "N" нулевая 6*9мм 8/1 100А с изолятором на DIN-рейку желтым	шт	70	1.00	70
3.8.	Прокладка кабеля, монтаж коробок		12,000	1.00	12,000
Материал					
	Кабель ВВГнг(В)-LS-0,66 3*2,5мм2	мп	29	200.00	5,700
	Кабель ВВГнг(В)-LS-0,66 3*1,5мм2	мп	23	100.00	2,300
	Кабель ВВГнг(В)-LS-0,66 3*6мм2	мп	67	20.00	1,340
	Труба гофрированная Д=25 мм	мп	6	50.00	300
	Хомут нейлоновый 5*250мм	шт	1	50.00	60
	Коробка установочная внутренняя	шт	7	15.00	105
	Клемник WAGO четырехконтактный	шт	5	140.00	700
	Клемник WAGO двухконтактный	шт	4	40.00	160
	Коробка устан . Внутр. Д68мм(с лапками по ГВЛ)	шт	7	15.00	105
3.9.	Установка розеток, выключателей , светильников		3,500	1.00	3,500
Материал					
	Розетка штепсельная 250В 16А скрытой установки одинарная с заземляющим контактом с крышкой	шт	91	1.00	91
	Розетка штепсельная 250В 16А наружная одинарная с заземляющим контактом	шт	41	1.00	41
	Розетка штепсельная 250В 16А скрытой установки двойная с заземляющим контактом с защитными шторками	шт	68	15.00	1,023
	Розетка штепсельная 250В 32А открытой установки одинарная с заземляющим контактом	шт	117	1.00	117
	Выключатель однополюсный 250В 10А одноклавишный скрытой установки	шт	49	4.00	194
	Выключатель однополюсный 250В 10А двухклавишный скрытой установки	шт	45	2.00	90
	Патрон подвесной карболитовый	шт	17	6.00	102
	Лампа накаливания 60Вт	шт	9	6.00	54
3.10.	Освещение крыльца	шт	800	1.00	800
Материал					
	Кабель ВВГнг(В)-LS-0,66 3*1,5мм2	мп	23	10.00	230
	Кабель-канал 25*16*2000мм	шт	46	10.00	460
	Датчик движения ДД-008	шт	322	1.00	322
	Коробка установочная наружная 70*70*40	шт	24	1.00	24
	Светильник НПП-100Вт круг, б-р, терм. IP54	шт	324	1.00	324
	Лампа накаливания 60Вт	шт	9	1.00	9
	Клемник WAGO четырехконтактный	шт	5	15.00	75

3.11.	Монтаж контура заземления и молниезащиты		4,000	1.00	4,000
<b>Материал</b>					
	Сталь D10 мм	мп	60	12.00	720
	Сталь D16 мм	мп	90	18.00	1,620
	Полоса стальная 3*4мм	мп	71	10.00	710
	Трос стальной в оболочке ф 10мм	мп	25	10.00	250
<b>Итого по третьему этапу:</b>					<b>105,356</b>
<b>Этап 4</b>	<b>Отделка</b>				
4.1.	Устройство потолка из ГВЛ отделка потолка – 1этаж		25,042	1.00	25,042
<b>Материал</b>					
	ГВЛ 1200x2500x9,5 мм	лист	420	26.00	10,920
	Профиль 27x28	шт	48	12.00	576
	Профиль 60x27	шт	66	72.00	4,752
	Подвес прямой	шт	10	200.00	2,000
	Саморез с прессшайбой 13 мм	кг	160	2.00	320
	Саморез по ГКЛ 3,5x25 мм	кг	105	3.00	315
	Серпянка 50мм	мп	2	150.00	225
	Шпаклевка базовая	кг	8	90.00	720
	Шпаклевка финишная	кг	11	120.00	1,284
	Краска водоэмульсионная	кг	55	30.00	1,650
	Грунтовка	кг	27	7.50	203
4.2.	Заделка деформационных швов на доме		6,800	1.00	6,800
	Пена монтажная	шт	260	30.00	7,800
	Очиститель для пены	шт	149	2.00	298
	Герметизирующая мастика "Оксипласт"	кг	118	73.00	8,614
	Утеплитель Вилатерм	мп	10	135.00	1,350
4.3.	ЗАКЛАДКА ОКОННЫХ ПРОЕМОВ		1,614	1.00	1,614
<b>Техника</b>					
	газель	рейс	200	1.00	200
<b>Материал</b>					
	Пена монтажная	шт	260	1.00	260
	Очиститель пены монтажной	шт	100	0.50	50
	Пенопласт 1000*2000*150 (8 шт)	м3	1,200	3.00	3,600
	Пеноблок 600*300*100	шт	53	30.00	1,590
	Клей д/пеноблоков	кг	5	30.00	150
	Сетка сварная 50*50*2,5	м2	40	0.10	4
4.4.	Обшивка крыльца и утепление		5,470	1.00	5,470
<b>Техника</b>					
	ГАЗик	час	220	1.00	220
<b>Материал</b>					
	Плоский шифер 1750*1000*8	шт	330	24.00	7,920
	Пенопласт 1x2x0,05	м3	1,500	3.60	5,400
	Саморезы по мет. дл.25 мм	кг	1,300	1.00	1,300
	Саморезы по мет. дл.13 мм	кг	53	0.50	27
	Профиль 27x28	шт	45	12.00	540
	Профиль 60x27	шт	60	25.00	1,500
	Пена монтажная	шт	260	3.00	780
	Очиститель для монтажной пены	шт	80	1.00	80
4.5.	Устройство кровли крыльца		1,473	1.00	1,473
<b>Техника</b>					
	газель	рейс	180	1.00	180
<b>Материал</b>					
	Профлист С-21 1,15*2	м2	300	13.00	3,900
	Саморез кровельный по металлу L-19x5,5	шт	5	65.00	325
4.6.	Окраска фасада и цоколя		5,000	1.00	5,000

	Скотч малярный 50мм	МП	0.4	100.00	40
	Краска для фасадов	кг	85	40.00	3,400
	Грунтовка	кг	29	9.00	261
	Герметик	кг	65	0.25	16
	Краска по бетону серая	кг	81	7.00	567
4.7.	Отделка окон				
	Внешняя отделка окон	шт	1,100	11.00	12,100
	Внутренняя отделка окон	шт	1,200	11.00	13,200
4.8.	Установка дверей -2шт		1,237	2.00	2,474
<b>Материал</b>					
	Дверное полотно 1000х2000 м (в комплекте с наличниками и коробкой)	шт	5,248	1.00	5,248
	Дверное полотно 600х2000	шт	1,300	1.00	1,300
	Комплект коробки для полотна дверного 600	шт	395	1.00	395
	Комплект обналички для полотна дверного	шт	170	1.00	170
	Петля дверная универсальная 7-8 см	шт	52	2.00	104
	Замок -защелка с ключами	шт	300	1.00	300
	Пена монтажная (выход 65 л)	шт	247	2.00	494
	очиститель пены (монтажной)	шт	80	1.00	80
	гвозди (финишные 40мм)	кг	110	0.10	11
	Саморезы по дереву 4,2х89 мм	кг	100	0.10	10
	Саморезы по дереву 51 мм	кг	100	0.10	10
<b>Итого по четвертому этапу:</b>					<b>154,631</b>